
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

CFE Suministrador de Servicios BásicosEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

0 7,189,273,593,654 7,053,428,332,140 135,845,261,514 135,845,261,514ACTIVO

0 7,181,408,285,783 7,047,468,625,589 133,939,660,194 133,939,660,194Activo Circulante

0 3,127,572,413,765 3,116,601,168,585 10,971,245,180 10,971,245,180Efectivo y Equivalentes

0 3,813,674,723,509 3,654,728,577,400 158,946,146,109 158,946,146,109Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 240,161,148,509 276,138,879,604 -35,977,731,095 -35,977,731,095Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 7,865,307,871 5,959,706,551 1,905,601,320 1,905,601,320Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 5,052,888,773 1,764,832,496 3,288,056,277 3,288,056,277Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 1,640,497,313 343,240,506 1,297,256,807 1,297,256,807Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 1,081,938,949 3,767,349,073 -2,685,410,124 -2,685,410,124Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 89,982,836 84,284,476 5,698,360 5,698,360Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Ricardo Méndez Silva
Supervisor de Finanzas

Elaboró: C.P. Luis Enrique Gómez Bahena
Encargado de Contabilidad
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